
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ОПОРНА ШКОЛА «ОСКІЛЬСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської області»»   

 
вул. Шкільна, 34, с. Оскіл, Ізюмський район 

Харківська обл., Україна, 64340,  тел.(05743)-55-1-34,  

e-mail: oskil_nvk@ukr.net, код ЄДРПОУ 25611414 

 

НАКАЗ 

 

      13.10.2025                                                                                    №95/о  

 

      Про оновлення складу моніторингової групи 

та проведення самооцінювання у 2025/2026 

навчальному році 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст.48) та «Про повну 

загальну середню освіту» (стаття 42), Порядку проведення моніторингу якості освіти, 

затвердженим наказом Міністерства освіти і науки України 16 січня 2020 року № 54, 

зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за № 154/34437, Методики 

оцінювання освітніх і управлінських процесів ЗЗСО, наказу МОНУ «Про затвердження 

методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи забезпечення якості освіти 

у ЗЗСО» від 30.11.2020 №1480, Положення про внутрішню систему забезпечення якості освіти в 

Оскільському ліцеї, з метою розбудови внутрішньої системи забезпечення якості освітньої 

діяльності та якості освіти у закладі, постійного підвищення якості освітньої діяльності, 

використання системного підходу до здійснення моніторингу на всіх етапах освітнього процесу,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Зважаючи на необхідність розбудови у закладі внутрішньої системи забезпечення якості 

освіти активізувати діяльність щодо проведення роз’яснювальної роботи серед педагогів з 

питання створення та дієвого функціонування внутрішньої системи забезпечення якості  освіти 

(наказ Міністерства освіти і науки України від 30.11.2020 № 1480 «Про затвердження 

методичних рекомендацій до побудови внутрішньої системи забезпечення якості освіти у 

закладі загальної середньої освіти»). 

                                                                                             Постійно 

2. Провести комплексне вивчення й самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом: 

- система оцінювання здобувачів освіти.          

                                                        Протягом 2025/2026 навчального року 

3. Призначити заступника директора з навчальної роботи Романкевича С.Ю. відповідальною 

особою із забезпечення якості та оперативного керування процесом вивчення. 

   Протягом навчального року 

4. Оновити та затвердити склад робочої групи, яка забезпечуватиме вивчення та оцінювання 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти за вказаним напрямом: 

1. Романкевич С.Ю., заступник директора з навчальної роботи, голова робочої групи; 

2. Кізюрін В.А., вчитель математики та інформатики, заступник голови; 

3. Толкачова О.В., голова МО вчителів початкових класів, учитель початкових класів; 

4. Рябенко О.М., вчитель фізики та математики; 

5. М’якота Я.О., голова ради закладу; 

6. Кропівцева О.Ю., член батьківського комітету; 

7. Булаєвська Вікторія, голова учнівського самоврядування; 

8. Піддубна Діана, член учнівського самоврядування. 



 

 

5. Затвердити орієнтовний План роботи робочих груп з проведення самооцінювання    

(Додаток). 

5. Відповідальній особі Романкевичу С.Ю.: 

5.1. Координувати результативне запровадження внутрішньої системи забезпечення якості .                                                                               

                                                                         Протягом навчального року 

5.2. Систематично проводити навчання з членами робочих груп щодо визначення і аналізу 

системи оцінювання здобувачів освіти. 

                                                                   Протягом навчального року 

5.3. Узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої діяльності закладу із 

вказаного напряму. 

  Протягом навчального року 

5.4. Підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої діяльності. 

 Протягом навчального року 

6. Членам робочої групи: 

6.1. Використовувати такі методи збору інформації як вивчення документації, спостереження за 

навчальним заняттям, опитування та анкетування всіх учасників освітнього процесу. 

                                                                         Протягом навчального року 

6.2. Підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед педагогічних працівників, 

батьків та учнів, яким виповнилося 13 років, за напрямами відповідно до критеріїв оцінювання 

освітніх та управлінських процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти;  

6.3. Підготувати звіт (наказ) за результатами самооцінювання з пропозиціями про 

удосконалення освітньої діяльності за напрямом: 

- система оцінювання здобувачів освіти. 

                  До 01.07.2026 

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання на засіданні педагогічної ради та врахувати її 

рішення при коригуванні  освітньої програми та плану роботи школи на 2025/2026 навчальний 

рік. 

          Червень 2026 року 

8. Оприлюднити звіт про результати самооцінювання та спостереження на сайті школи. 

                                                                                   Червень 2026 року 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директорка ліцею:                                                           Н.Я.Загоруйко 

З наказом ознайомлений:                                                     С.Ю.Романкевич 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                      

                                                                    



                                                                   Додаток  

                                                                    до наказу  

                                                                               Оскільського ліцею 

                                                                                 від 13.10.2025 №95/о 

. 

  

Орієнтовний план роботи робочої групи з аналізу системи оцінювання здобувачів освіти 

 

№ з/п Зміст роботи 
Термін 

виконання 
Відповідальний 

І засідання 

1 

Організація та проведення комплексного вивчення 

й самооцінювання якості освітньої діяльності у 

2024/2025 навчальному році 

До 21.06.2026 
Романкевич С.Ю. 

відповідальна особа 

2 
Затвердження членів робочої групи з аналізу 

системи оцінювання здобувачів освіти 
 13.10.2025 

Заступники 

директора 

3 
Ознайомлення з критеріями, індикаторами з 

аналізу системи оцінювання здобувачів освіти  
 До 20.10.2025 

Романкевич С.Ю. 

відповідальна особа 

ІІ засідання 

4 

Провести навчання з членами робочих груп щодо 

визначення і аналізу відповідного компоненту 

системи забезпечення якості 

До 16.10.2025 
Романкевич С.Ю. 

відповідальна особа 

5 
Підготувати опитувальні анкети, узгодження їх 

змісту 
До 16.10.2025 Члени робочих груп 

6 
Про проведення проміжного опитування серед 

учасників освітнього процесу 
До 10.12.2025 Члени робочих груп 

7 
Про проведення опитування серед здобувачів 

освіти та їх батьків 
До 06.03.2026 Члени робочих груп 

  
Про проведення опитування серед педагогічних 

працівників 
До 06.03.2026 Члени робочих груп 

ІІІ засідання 

8 
Про підготовку звіту за результатами 

самооцінювання за напрямом 
До 01.06.2026 Романкевич С.Ю.  

ІV засідання 

9 

Про узагальнення результатів самооцінювання та 

визначення рівня освітньої діяльності закладу 

освіти 

До 21.06.2026 Романкевич С.Ю. 

ІV засідання 

10 
Про визначення шляхів вдосконалення освітньої 

діяльності 

На засіданні 

педагогічної 

ради 

Червень 2026 

Педагогічний 

колектив 

 

 

 

 

 



 

     Оновлений склад робочої групи 

для вивчення та оцінювання внутрішньої системи забезпечення якості освіти  

Склад робочої групи: 

№ ПІБ Посада/Роль у закладі Роль у робочій групі 

1 Романкевич С.Ю. Заступник директора з навчальної роботи Голова робочої групи 

2 Кізюрін В.А. Вчитель математики та інформатики Заступник голови 

3 Толкачова О.В. Голова МО вчителів початкових класів Член робочої групи 

4 Рябенко О.М. Вчитель фізики та математики Член робочої групи 

5 М’якота Я.О. Голова ради закладу Член робочої групи 

6 Кропівцева О.Ю. Представник батьківського комітету Член робочої групи 

7 Булаєвська Вікторія Голова учнівського самоврядування Член робочої групи 

8 Піддубна Діана Член учнівського самоврядування Член робочої групи 

 

  Пропозиція: оформити наказ про затвердження складу робочої групи, визначити завдання, 

терміни та очікувані результати роботи. 

  Наступний крок: провести перше засідання групи, розподілити обов’язки та затвердити 

план дій. 

 

 


